GÂü{AL*A THUH0GüPAL DE o

GARIRT APRü vADO

rNDrcAÇÀo DE N" 012/202s.

É|t:l{__lr.,e

Luciana C rist ina
Rodrigues Miranda
9RESIOETÍE oA CÀMARÂ
ÍriuiltctPAt DÉ caRtp.Autora: Vereador ANTONIO FLAVIO MOREIRA ALVES

Assunto: Indicação de construção de uma praça ao lado da Igreja Nossa Seúora das Graças,

na Localidade de Boa Esperança, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador ANTONIO FLÁVIO MOREIRA ALVES, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando a construção de uma praça ao lado da Igreja Nossa Seúora das Graças,

na Localidade de Boa Esperança, neste Município.

JUSTIT'ICATIVA

Esta indicação é de extrema necessidade para a população de Boa Esperança, pois é de

notório saber que uma praça é o espaço mais democrático e acessível que se tem, uma vez que,

promove o encontro enúe moradores, além de ser um fator de desenvolvimento que muito

valoriza o distrito, sendo absolutamente necessário para o lazer e bem estar da população local.

Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questão.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 12 de agosto de 2025.

ANTONIO FLÁUO MOREIRA ALVES

Vereador

a
I
@

contato@cama raca rirê.ce.gov.bÍ

Praça EIísio Aguiar, No 200, Centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.345/q)01-14&